PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE MAIO

PROCESSO: Nº 315/03/06   CONTRATO: Nº 055/2006
MODALIDADE: Convite N° 033/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Prestação de serviços para elaboração e execução de projetos na Rede
Municipal de Ensino.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Vivendo e Aprendendo Consultoria e Treinamento Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 79.500,00
DATA DE ASSINATURA: 04/05/06   VIGÊNCIA: 31/12/06

PROCESSO: Nº 320/03/06   CONTRATO: Nº 056/2006
MODALIDADE: Convite N° 035/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de arbitragem para
futebol de campo.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Rafael César Fernandes - ME
VALOR GLOBAL: R$ 25.800,00
DATA DE ASSINATURA: 08/05/06   VIGÊNCIA: 31/12/06

PROCESSO: Nº 155/02/06   CONTRATO: Nº 057/2006
MODALIDADE: Convite N° 039/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por
hora
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de soldas e reparos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Reginaldo Roberto Bozi - ME
VALOR GLOBAL: R$ 27.240,00
DATA DE ASSINATURA: 15/05/06   VIGÊNCIA: 31/12/06

PROCESSO: Nº 155/02/06   CONTRATO: Nº 058/2006
MODALIDADE: Convite N° 039/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço por
hora
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de soldas e reparos.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luciano Fernandes Ferragens - ME
VALOR GLOBAL: R$ 27.480,00
DATA DE ASSINATURA: 15/05/06   VIGÊNCIA: 31/12/06

PROCESSO: Nº 274/03/06   CONTRATO: Nº 059/2006

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização do evento esportivo
24ª Prova Pedestre Conceição de Barra Mansa, a ser realizada no dia 25 de Junho de
2006.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Corpus Assessoria e Eventos S/C Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00
DATA DE ASSINATURA: 16/05/06   VIGÊNCIA: 27/06/06

PROCESSO: Nº 090/01/06   CONTRATO: Nº 060/2006
MODALIDADE: Convite Nº 038/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de até 6.000m² de
sinalização viária horizontal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Elitop – Sinalização Comércio e Serviços Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00
DATA DE ASSINATURA: 17/05/06   VIGÊNCIA: 31/12/06

PROCESSO: Nº 327/03/06   CONTRATO: Nº 061/2006
MODALIDADE: Convite Nº 040/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de troféus e medalhas para o
Departamento de Esporte.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Valdemar Corcelli & Cia Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 10.945,00
DATA DE ASSINATURA: 17/05/06   VIGÊNCIA: 31/12/06

PROCESSO: Nº 401/04/06   CONTRATO: Nº 062/2006
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 005/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor
preço
OBJETO: Execução de levantamento topográfico, elaboração de projetos executivos,
pavimentação, drenagem e iluminação da estrada municipal de acesso ao Cruzeiro.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 329.826,58
DATA DE ASSINATURA: 23/05/06   VIGÊNCIA: 22/08/06

PROCESSO: Nº 469/05/06   CONTRATO: Nº 063/2006
MODALIDADE: Convite 041/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 19ª Festa do Peão
Boiadeiro de Morungaba, dias 06,07,08 e 09 de Julho de 2006.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Enigma Morungaba Promoções e Eventos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 78.500,00
DATA DE ASSINATURA: 25/05/06   VIGÊNCIA: 12/07/06

PROCESSO: Nº 470/05/06   CONTRATO: Nº 064/2006
MODALIDADE: Convite 042/2006   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de “ Desfile
Folclórico em comemoração ao aniversário do Município” no dia 09 de Julho de 2006.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fábio Soares Locação de Som e Luz Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 32.500,00
DATA DE ASSINATURA: 25/05/06   VIGÊNCIA: 09/07/06

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO: 641/04/04    ADITAMENTO: 024/2006
OBJETO: Prorrogação da contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de monitoramento de sistema de segurança eletrônico, nos próprios municipais
a saber: Garagem e Almoxarifado Municipal, Centro de Saúde, Casa do Cidadão,
Espaço Cultural, Posto de Saúde Brumado e Casa da Agricultura.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Squilante Equipamentos para Segurança Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 2.160,00
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2006   VIGÊNCIA: 04/05/2007

PROCESSO: 578/04/04    ADITAMENTO: 025/2006
OBJETO: Prorrogação da locação de imóvel para o Acervo Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Aristides Ulisses Pelisson
VALOR GLOBAL: R$ 4.145,10
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2006   VIGÊNCIA: 04/05/2007

PROCESSO: 578/04/04    ADITAMENTO: 026/2006
OBJETO: Prorrogação da locação de imóvel para o Acervo Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Willian Menon
VALOR GLOBAL: R$ 4.145,10
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2006   VIGÊNCIA: 04/05/2007

PROCESSO: 653/04/05    ADITAMENTO: 027/2006
MODALIDADE: Convite N° 031/2005
OBJETO: Prorrogação da contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de consultoria e assessoria mensal, nas áreas Administrativas, Financeira,
Contábil e Patrimonial.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Gepam – Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e
Consultoria em Administração Municipal S/S Ltda.
VALOR GLOBAL: R$ 31.635,00
DATA DA ASSINATURA: 11/05/2006   VIGÊNCIA: 10/05/2007

PROCESSO: 140/01/06    ADITAMENTO: 028/2006
OBJETO: Contratação de autônomo, para prestação de serviços de transporte de
estudantes na área urbana e rural do município.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Milton de Moraes
VALOR GLOBAL: R$ 12.474,00
DATA DA ASSINATURA: 19/05/2006

PROCESSO: 859/05/05    ADITAMENTO: 029/2006
OBJETO: Prorrogação da locação de imóvel destinado à atividades do Fundo Social de
Solidariedade.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: José Aparecido Serafim
VALOR GLOBAL: R$ 11.077,56
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2006   VIGÊNICA: 30/05/07

PARA PUBLICAÇÃO EM 06/06/2006

	OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de até 6.000m² de sinalização viária horizontal.
	OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de troféus e medalhas para o Departamento de Esporte.
	OBJETO: Execução de levantamento topográfico, elaboração de projetos executivos, pavimentação, drenagem e iluminação da estrada municipal de acesso ao Cruzeiro.
	OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 19ª Festa do Peão Boiadeiro de Morungaba, dias 06,07,08 e 09 de Julho de 2006.
	OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de “ Desfile Folclórico em comemoração ao aniversário do Município” no dia 09 de Julho de 2006.